Página 1 de 5

EDITAL Nº 05/2023 - CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2023

Homologa inscrições, retifica o edital nº
001/2023 e convoca para prova relativas ao
Concurso Público nº 001/2023.

O Consórcio Intermunicipal de Saúde da Região do Contestado, com sede em Canoinhas, Estado
de Santa Catarina, por sua Presidente, a Senhora Juliana Maciel Hoppe, no uso de suas atribuições
legais, em especial o disposto no item 2.20.2 do Edital nº 001/2023, e a Comissão do Concurso
Público, nomeada pela Resoluça o nº 05/2023, homologam as inscrições, alteram o edital e convocam
para provas relativas ao Concurso Público nº 01/2023, conforme segue:
1.  O Anexo I contendo a lista geral de inscrições deferidas por ordem alfabética dos nomes dos

candidatos.

2. O Anexo II contendo a lista de requerimentos de inscrições indeferidas por ordem numérica

dos respectivos protocolos de inscrição;

3. Não há requerimentos de candidatos para condição de portadores de deficiência.

4. Deferido o requerimento de condição especial para realização da prova da candidata inscriça o

nº 3960 como lactante.

5.  Somente estara o aptos a realizar as provas os candidatos que tiveram sua inscriça o
homologada (deferida) conforme Anexo I (item 2.20.2 do edital 01/2023);

6.  As provas sera o realizadas no dia 08/10/2023 (desta forma, resta alterada a data da
prova), na EBM Severo de Andrade, situada a  Rua Waldemiro Olsen, nº 1015, bairro Campo da A gua
Verde em Canoinhas - SC:

6.1.  Os portões serão fechados às 9 horas (hora rio oficial de Brasí lia), momento a partir
do qual na o sera  mais permitida a entrada de candidatos para realizar a prova (itens
4.4.2.2 e 4.4.2.5 do edital 01/2023);

6.2.  Os candidatos podera o ter acesso a s salas de provas a partir das 8 horas e 30 minutos,
para proceder a  identificaça o do candidato, devendo portar, obrigatoriamente,
documento oficial de identidade com foto (na o sera  admitida a entrada e realizaça o da
prova por candidatos que na o apresentarem documento de identidade pessoal com foto)
e caneta esferogra fica de tinta preta ou azul.

7.  Altera a data da prova e consequentemente o calenda rio posterior, conforme segue:
 7.1 Altera o item 4.4.2 do edital nº 001/2023.
Onde se le :

4.4.2. As provas escritas sera o realizadas na data provável de 17/09/2023, no período
matutino, salvo a ocorre ncia de fatos supervenientes de modo a impossibilitar a realizaça o
nesta data ou se houver nu mero de inscritos superior a  capacidade dos locais de prova, caso
em que podera  ser designada mais de um perí odo na mesma data ou ate  mais de uma data
para a realizaça o das mesmas.

Leia-se:

4.4.2. As provas escritas sera o realizadas na data provável de 08/10/2023, no período
matutino, salvo a ocorre ncia de fatos supervenientes de modo a impossibilitar a realizaça o
nesta data ou se houver nu mero de inscritos superior a  capacidade dos locais de prova, caso
em que podera  ser designada mais de um perí odo na mesma data ou ate  mais de uma data
para a realizaça o das mesmas.

 7.2 Altera o Anexo IV do edital nº 001/2023, somente nesta parte do calenda rio.
ANEXO IV

EDITAL Nº 01/2023 - CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2023

Página 2 de 5

CRONOGRAMA DE EXECUÇA O

(sujeito a alteraço es)

EVENTO DATA
...
Data provável de realizaça o das provas escritas e pra ticas 17/09/2023
Divulgaça o dos gabaritos preliminares 17/09/2023 apo s as 20h
Recursos das provas escritas e gabaritos preliminares 18/09 a 19/09/2023
Gabaritos definitivos e resultados preliminares das provas
escritas e da prova pra tica

22/09/2023

Recursos dos resultados preliminares das provas escritas e
prova pra tica

23/09 a 26/09/2023

Divulgaça o do resultado final e homologaça o do Concurso
Pu blico

28/09/2023

Leia-se:
ANEXO IV

EDITAL Nº 01/2023 - CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2023
CRONOGRAMA DE EXECUÇA O

(sujeito a alteraço es)

EVENTO DATA
...
Data provável de realizaça o das provas escritas e pra ticas 08/10/2023
Divulgaça o dos gabaritos preliminares 08/10/2023 apo s as 20h
Recursos das provas escritas e gabaritos preliminares 09/10 a 11/10/2023
Gabaritos definitivos e resultados preliminares das provas
escritas e da prova pra tica

13/10/2023

Recursos dos resultados preliminares das provas escritas e
prova pra tica

16/10 a 17/10/2023

Divulgaça o do resultado final e homologaça o do Concurso
Pu blico

18/10/2023

Canoinhas - SC, 13 de setembro de 2023

Juliana Maciel Hoppe
Prefeita Municipal de Canoinhas
Presidente do CISAMURC

Andreia Correia da Silva Fontana
Representante da Comissão do Concurso Público
Resoluça o nº 05/2023

Luiz Cesar Batista
Representante da Comissão do Concurso Público
Resoluça o nº 05/2023

Willian Nascimento
Representante da Comissão do Concurso Público
Resolução nº 05/2023

Página 3 de 5

ANEXO I

Lista - INSCRIÇÕES DEFERIDAS (item 01 do presente edital)

Agente Administrativo

Nº INSC CANDIDATO CPF Parcial

3712 ADILSON LUIZ FINTA SEGUNDO ***.815.769-**

3747 AIR CASSIANE DAS CHAGAS DE ANDRADE ***.098.389-**

3707 ALINE STELZNER FRANCO DE OLIVEIRA ***.616.419-**

3957 ANDERSON LOBO ***.020.379-**

3966 ANDRÉA THAIS DOBLER ***.897.189-**

3968 CAMILA PEREIRA ***.849.909-**

3995 CAMILLA WALTER DA SILVA ***.217.649-**

3764 CRISTIANE SIEMS TODT ***.859.869-**

3992 CRYSTIANE LARSEN DALLA FAVERA ***.261.699-**

3978 DAIANE CRISTINA MAISTER DE MELLO ***.776.609-**

3867 DANIELA SEIDEL ***.076.579-**

3967 DIANE RUTESKI ***.386.669-**

3827 EDICLEIA GURALH ***.525.829-**

3973 EDILETE DE FÁTIMA DOS SANTOS ***.249.369-**

3793 EDUARDO MEYER ***.765.519-**

3956 ELIETE REICHARDT SELENKO ***.797.549-**

3961 ELIZABETH CORDEIRO BERNARDES ***.237.329-**

3940 EMANUELLE DE BARROS DALLA CHIESA ***.802.229-**

3882 FABIO HENRIQUE LESSAK ***.548.969-**

3959 FELIPE SPEZZATTO ***.992.192-**

3687 FILIPE DE ANDRADE MARTINS ALVES ***.962.589-**

3754 FLAVIANO BONAMIGO ***.497.519-**

3963 FRANCIELLI KONOPKA ***.953.359-**

3944 GENILSON PEREIRA DE JESUS ***.797.239-**

3984 GEORGIA FERNANDA DANIELAK ***.438.579-**

3759 GUILHERME LUIS ZANOTTO ***.046.609-**

3994 ITY KMIECIK ***.540.639-**

3977 IZAAC MATEUS RIBEIRO ***.424.829-**

3947 JÉSSICA DE OLIVEIRA RECH ***.560.049-**

3790 JOAO VITOR SCHAFASCHEK ***.484.969-**

3985 JONAS IACHITZKI ***.526.539-**

3951 JOSÉ LUCIANO BABISZ ***.129.809-**

3753 JULIANE DE AGUIAR VELESKI ***.954.289-**

3982 JULIANE LECIN ***.919.429-**

3880 KARINE FERREIRA BAYERL ***.710.749-**

3948 KETLIN CAROLINE DOS SANTOS PORTO ***.189.719-**

3945 KETLIN RAIANE MICHESKI ***.978.599-**

3783 LARISSA SELL ROMAO ***.985.779-**

3980 LARISSA SILVA ZAGO ***.944.911-**

3921 LIGIA SILVA CORREIA NIZER ***.774.529-**

3975 LUANA TEIXEIRA DA SILVA GRITTEN ***.856.679-**

Página 4 de 5

3731 MAIKON CORREA DE LIZ ***.363.109-**

3699 MARCIANE BITARELLO ***.783.429-**

3955 MARCOS FREITAS DA CRUZ ***.532.809-**

3942 MARIANA FERRAZ DE DEUS RIBAS ***.165.399-**

3958 MAUREN CRISTINY PADILHA ORACZ ***.887.729-**

3993 NATALI BENINCA CORNELIUS ***.826.909-**

3987 NATANA ZIEMANN OLIVEIRA ***.124.019-**

3988 ORLANDO BUENO DE OLIVEIRA JÚNIOR ***.591.149-**

3976 POLIANA APARECIDA BANDURKA ***.489.589-**

3989 RICARDO NESTOR DE PAULA ***.103.009-**

3986 ROSEMARI DA SILVA ***.052.979-**

3808 RUBENS RENI DO PRADO ***.990.949-**

3990 THAYSA DA COSTA SOARES MACHADO ***.406.609-**

3946 WILDRIELI DA COSTA SERRA ***.188.922-**

3923 WILIAN JOSE DA SILVA ***.602.929-**

Contador
Nº INSC CANDIDATO CPF Parcial

3953 ADELITA CHRUSCHSLKI DE SOUZA ***.663.179-**

3960 ELAINE THAIS LESSAK ***.994.429-**

3981 EVA CRISTINA PRUSSAK PEREIRA ***.050.139-**

3965 JACKSON PATRICK GLEICH KORMANN ***.569.899-**

3688 JULIANA ALVES DE OLIVEIRA KONDLASTCH ***.093.459-**

3735 VANESSA GARCIA DE LIMA ***.940.249-**

Página 5 de 5

ANEXO II

Lista I - INSCRIÇÕES INDEFERIDAS (item 02 do presente edital)

O indeferimento se dá em face a não comprovação do alegado, com fulcro no item 2.4.1.2 do edital nº
001/2023

Agente Administrativo

Nº INSC CPF Parcial

3952 ***.511.259-**

3718 ***.424.889-**

3964 ***.949.659-**

3991 ***.918.119-**

3979 ***.318.909-**

3971 ***.467.019-**

3996 ***.586.499-**

3943 ***.944.119-**

3949 ***.354.099-**

3890 ***.387.239-**

3763 ***.976.772-**

3739 ***.529.439-**

3974 ***.585.069-**

3727 ***.271.189-**

3962 ***.705.549-**

3970 ***.653.979-**

3831 ***.249.400-**

3954 ***.612.329-**

3972 ***.495.329-**

3969 ***.732.449-**

3700 ***.119.289-**

3698 ***.869.830-**

3752 ***.114.419-**

3871 ***.199.989-**

3692 ***.133.359-**

Contador
Nº INSC CPF Parcial

3787 ***.803.099-**

3682 ***.439.949-**

3742 ***.175.569-**

3950 ***.054.450-**

3983 ***.555.229-**

		2023-09-13T14:32:15-0300
	CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DA REGIAO DO CO:03887256000150